— 1 —

西安航空学院（处室）文件
西航教通字〔2021〕34号

各二级学院：

根据《西安航空学院学籍管理规定（修订）》（西航院字„2018‟

55 号）及《西安航空学院学生转专业管理办法》（西航院字„2017‟

63 号）的有关规定，现将本学年转专业相关工作通知如下：

一、申请对象

1.本科：2020 级；

2.本科：2019 级（不含电气工程及其自动化、自动化、电

子信息工程、通信工程专业学生）；

3.专科：2020 级。

二、条件与范围

1.学生在进校学习一学期后，所修读人才培养方案中规定的

必修课程考核成绩均在 65 分以上，并无不及格课程且平均学分

绩点位列全校同年级同层次前 5%者，可申请跨二级学院转专业；

位列前 15%者，可申请所在学院内转专业。

2.转专业必须在高考录取同批次内进行，理、工类专业学生

可以互转；理工类专业学生可以转入文史类专业；文史类专业学

生不得转入理工类专业；艺术类专业学生不得转入理工和文史类

专业；定向生、单招、中外合作办学专业学生不能转专业。

 — 2 —

3.电气工程及其自动化、自动化、电子信息工程、通信工程

为大类招生培养专业，该 4 个专业的 2020 级学生不得申请该 4

个专业的二级学院内转专业。

三、申报程序

1.学生线上申请

学生登陆教务管理系统，首页查询成绩排名。符合申报条件

的学生，应于 4 月 7 日至 4 月 13 日期间在教务管理系统中完成

转专业申请操作，逾期不予受理。

操作步骤：“我的”-->“转专业申请”，选择一个拟转入专

业（请谨慎选择），填写申请原因后，提交申请。

2.二级学院线上审核

学生所在学院于 4 月 15 日前在教务管理系统中完成学生转

专业审核。

操作步骤：“学籍管理”-->“转专业申请”-->“学生院系

审核”，选择学生，点击“查看详细”可查阅学生详细信息，点

击“审核”进行转专业审核。

3.教务处复核

教务处依据转专业要求及现有专业人数初步拟定转专业学

生名单，经主管校长同意，报学校审批通过后，下发学生转专业

通知书，学生办理相关手续。

四、其他事宜

1.2019 级本科转专业学生，原则上须转入 2020级学习。

2.转专业学生应在审批通过后，于转入专业二年级秋季学期

 — 3 —

开学跟班学习。

3.转入的二级学院应根据转入专业人才培养方案要求，核查

学生在原专业所修课程，已修读的课程及学分符合转入专业人才

培养方案要求的，予以认可，不符合的须重修。学生转专业前所

修课程及成绩如实记载在成绩单中。

4.学生转专业后，应按转入专业人才培养方案的要求修读课

程，毕业时应达到转入专业毕业所需最低的学分要求，按照转入

专业的学位要求授予学士学位。

5.转入电气工程及其自动化、自动化、电子信息工程、通信

工程等 4 个专业的 2020 级学生，后期不参加该 4 个专业的大类

分流。

教务处

                                 2021 年 4月 6 日

抄送：校领导

西安航空学院教务处                     2021年 4月 7日印发